
Město Příbram - RM 21.05.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 21.05.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Svatopluk Chrastina
                     Ing. Juraj Molnár

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
 6. Žádost o souhlas s uzavřením mandátní smlouvy s advokátní kanceláří Holá & Samek a navýšení 

příspěvku na provoz o cenu této smlouvy
 7. Žádost o odkup nemovitosti
 8. Poskytnutí WC na akci „Veřejné promítání zápasů české fotbalové reprezentace – EURO 2012
 9. Inspekční zpráva – MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278
10. Návrh termínů jednání RM a ZM na II. pololetí 2012
11. Žádost o dotaci (Matice Svatohorská)
12. Žádost o dotaci (…………….)
13. Žádost o dotaci (…………….)
14. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru
15. Žádost o dar (Asociace nositelů legionářských tradic)
16. Revokace usnesení R.usn.č.7/2012
17. Rozpočtové změny
18. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 703 v Příbrami I, ul. Na Příkopech čp. 105
19. Žádost p. ……………. (JUDO Příbram) o pronájem malé tělocvičny v Příbrami VII - 193
20. Žádost o.s. ITYTAKY o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru a prominutí plateb za služby
21. Žádost o vyplacení přeplatku z vyúčtování 
22. Návrh na revokaci usnesení ZM ze dne 11.7.2011, č. usn.208/2011/ZM + bezúplatný převod pozemku   

p. č. 715/36 v k. ú. Březové Hory s výhradou předkupního práva s věc. účinky
23. Výkup části pozemku p. č. 85/12 v k. ú. Zdaboř
24. Žádost o odprodej části pozemků p. č. 980 a p. č. 977 v k. ú. Příbram
25. Žádost o odprodej pozemku p. č. st. 219 v k. ú. Zdaboř
26. Žádosti Společenství vlastníků jednotek, Příbram III - 101 a 102 o přešetření vlastnických vztahů            

u pozemků pod domem čp. 101 a 102 v Příbrami III
27. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v k.ú. Březové Hory ul.   

Na Struhách
28. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení optické kabelové komunikační sítě v oblasti ul. 

Obecnická v k.ú. Příbram
29. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení rozšíření stávající veřejné el. komunikační sítě            

v oblasti náměstí T.G.Masaryka
30. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v oblasti ul. Družstevní a 

Drkolnovská
31. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v k.ú. Orlov
32. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení VTL plynovodu a přípojek v oblasti ul. Čechovská, 

Sportovní a Školní v k.ú. Příbram
33. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kabelového vedení VN v k.ú. Příbram oblast Balónky
34. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN pro nové stavební parcely 

v k.ú. Kozičín
35. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v k.ú. Zdaboř ul. Zdabořská 



Město Příbram - RM 21.05.2012 

2

směr Žežice
36. Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení rekonstruovaného stávajícího plynovodu vč. přípojek v 

k.ú. Bř. Hory v ul. Mariánská
37. Žádost ZD Krásná Hora o změnu nájemní smlouvy a následný odkup pronajatých zemědělských 

pozemků
38. Nařízení o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy
39. Návrh na přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 102
40. Žádost o dotaci (…………….)
41. Žádost o dotaci (…………….)
42. Žádost o dotaci (…………….)
43. Žádost o dotaci (…………….)
44. Zřízení věcného břemene u pozemku parc. č. 1395/103 v k.ú. Příbram 
45. Zřízení věcného břemene v pozemcích 256/12 a 330/46 v k.ú. Žežice
46. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek – Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce 

vodohospodářských sítí a komunikací v ul. Mariánská
47. Zadávací dokumentace – Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba školního pavilonu na MŠ
48. Zadávací dokumentace – Dostavba sportovního areálu 1. ZŠ Příbram II/328 – II. etapa
49. Žádost o převzetí záštity (Noc kostelů)
50. Žádost o přijetí finančního daru
51. Různé

R.usn.č.383/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  7

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Žádost o souhlas s uzavřením mandátní smlouvy s advokátní kanceláří Holá & Samek a navýšení 
příspěvku na provoz o cenu této smlouvy

R.usn.č.384/2012
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření mandátní smlouvy s advokátní kanceláří Holá & Samek o právním zastoupení KJD s platností 
od 1.5.2012.

                                                       hl.  pro  7

7) Žádost o odkup nemovitosti

R.usn.č.385/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost p. …………….,  o odkup nemovitostí ve vlastnictví města Příbram.

II.   u k l á d á
řediteli Technických služeb města Příbrami předložit materiál na zasedání ZM 25.06.2012.

                                                       hl.  pro  7

8) Poskytnutí WC na akci „Veřejné promítání zápasů české fotbalové reprezentace – EURO 2012“

R.usn.č.386/2012



Město Příbram - RM 21.05.2012 

3

Rada    s c h v a l u j e 
1) poskytnutí 6 kusů mobilních WC na akci „Veřejné promítání zápasů české fotbalové reprezentace –
EURO 2012“, konanou ve dnech 8., 12. a 16. června 2012 pod záštitou Města Příbram na Náměstí T.G. 
Masaryka,
2) posílení kapitoly 747 – OSHI o částku 18 000,00 Kč na úhradu poskytnutých WC.

                                                       hl.  pro  7

9) Inspekční zpráva – MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278

R.usn.č.387/2012
Rada b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výsledku státní kontroly Českou školní inspekcí, která proběhla ve dnech 15. a 16. února 2012 
v Mateřské škole, Příbram VII, Bratří Čapků 278. Opatření neukládá.     

                                                       hl.  pro  7

10) Návrh termínů jednání rady a zasedání zastupitelstva města na II. pololetí 2012

R.usn.č.388/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

termíny jednání RM v II. pololetí 2012: 
     27.08.; 10.09.; 24.09.; 08.10.; 22.10.; 05.11., 19.11.   03.12.; 17.12.

             Rada města bude jednat vždy od 12,00 hod

             II.   d o p o r u č u j e   ZM
             schválit termíny zasedání ZM v II. pololetí 2012: 
             17.09.; 10.12.
             Zastupitelstvo města bude zasedat vždy od 15.00 hod. 

                                                       hl.  pro  7

11) Žádost o dotaci (Matice Svatohorská)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.389/2012
Rada    s c h v a l u j e

poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč pro Matici Svatohorskou, IČ:70829071, Svatá Hora 591, Příbram, 
na ČESKO – NĚMECKÝ FESTIVAL VARHANNÍ HUDBY 2012, z prvku dotace kulturní poskytnuté 
z rezervy starosty, kap. 716 - kultura. 

                                                       hl.  pro  7

12) Žádost o dotaci (…………….)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.390/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč pro paní ……………., na pořádání dětského dne, který se bude 
konat dne 3.6.2012 v areálu SZMP Nový Rybník, 
z prvku dotace kulturní poskytnuté z rezervy starosty, kap. 716 – kultura.                                                        

hl.  pro  7

13) Žádost o dotaci (…………….)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.391/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace pro pana ……………., na vydání knihy ,,Odlévání ostrovů“. 



Město Příbram - RM 21.05.2012 

4

                                                       hl.  pro  7

14) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru

R.usn.č.392/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí knih od fyzických osob, pro Knihovnu Jana Drdy, nám. T. G. Masaryka 156, 261 01 Příbram, 
v celkové hodnotě 16.495,- Kč. 

                                                       hl.  pro  7

15) Žádost o dar (Asociace nositelů legionářských tradic)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.393/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) objednání  3 ks ročního předplatného (320,-Kč/ks) časopisu Historický kaleidoskop,
2) uzavření smlouvy o členství v občanském sdružení Asociace nositelů legionářských tradic (2.000,-
Kč/rok).

                                                       hl.  pro  7

16) Revokace usnesení R.usn.č.7/2012

R.usn.č.394/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

revokaci usnesení R.usn.č.7/2012 ze dne 16. 1. 2012.

II.   b e r e    n a    v ě d o m í 
změnu organizačního týmu 34. ročníku Rally Příbram 2012. Název nové organizační jednotky je 
AUTOSPORT KLUB RALLY PŘÍBRAM v AČR se sídlem Obecnická 323, 261 01 Příbram, IČ 
22760865.

                                                       hl.  pro  7

                                                       
17 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 - OKSIS

R.usn.č.395/2012
Rada    s c h v a l u j e 

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 – OKSIS.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0030
716 -

OKSIS
3419 5229 593 Dotace sportovní II.kategorie -4 650 000,00

RP0030
716 -

OKSIS
3419 5492 2739 Volejbal Příbram, IČ: 26678756 (dar) 2 500 000,00

RP0030
716 -

OKSIS
3419 5492 2738

Hokejový klub  HC Příbram, IČO: 
47072741 (dar)

1 400 000,00

RP0030
716 -

OKSIS
3419 5492 2737

Cyklo klub Příbram, o.s. IČ: 48954021 
(dar)

750 000,00

hl.  pro  7

17 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 29008) o částku 265.632,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace na činnosti odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí 2011

R.usn.č.396/2012
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM 21.05.2012 

5

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
29008) o částku 265.632,-- Kč a výdajů kapitoly 723 – OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace na činnosti odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí 2011.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0033 723 - ŽP 1037 5213 29008 310 Odborný lesní hospodář - PO 265 632,00

RP0035 741 - OE 4116 29008 1152
Dotace na činnost odborného lesního 
hospodáře

265 632,00

hl.  pro  7

17 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 714 – OŠK

R.usn.č.397/2012
Rada    s c h v a l u j e 

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 714 – OŠK.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0038 714 - OŠ 3119 5493 2679 Fyzické osoby nepodnikající 27 000,00
RP0038 714 - OŠ 3121 5333 1885 Gymnázia 80 000,00

RP0038 714 - OŠ 3111 5331 1883
MŠ (příspěvkové organizace města 
Příbram)

104 000,00

RP0038 714 - OŠ 3119 5222 1887 Občanská sdružení 144 000,00
RP0038 714 - OŠ 3122 5333 1886 Střední odborné školy 78 000,00

RP0038 714 - OŠ 3113 5331 1884
ZŠ (příspěvkové organizace města 
Příbram)

-433 000,00

                                                       
hl.  pro  7

18) Žádost pana  ……………. o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 703 v Příbrami I, ul. 
Na Příkopech   č.p. 105

R.usn.č.398/2012
Rada    s c h v a l u j e 

ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 703 v Příbrami I, ul.Na Příkopech čp. 105  ke dni 
31.5.2012.

                                                       hl.  pro  7

19) Žádost pana  ……………. (JUDO Příbram) o pronájem malé tělocvičny v Příbrami VII -193

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.399/2012
Rada    s c h v a l u j e 

pronájem malé tělocvičny od července 2012 na dobu neurčitou organizaci JUDO Příbram za měsíční 
pronájem 10.000,- Kč s tím, že pronajatý prostor bude uklízen na náklady nájemce.
  

                                                       hl.  pro  7

20) Žádost občanského sdružení ITYTAKY o ukončení Smlouvy o nájmu NP  a o prominutí plateb za 
služby

R.usn.č.400/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) ukončení Smlouvy o nájmu NP ke dni 31.05.2012,
2) prominutí plateb za služby za měsíce únor a březen 2012.

                                                       hl.  pro  7
21) Žádost o vyplacení přeplatku z vyúčtování  - …………….

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.



Město Příbram - RM 21.05.2012 

6

R.usn.č.401/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

vyplacení přeplatku z vyúčtování za rok 2011 ve výši 1.404,- Kč  za byt č. 1 v Příbrami IV/158 paní 
……………..

                                                       hl.  pro  6
                                                                                    proti  0
                                                                                    zdrž. 1 

22) Návrh na revokaci usnesení ZM ze dne 11.7.2011, č. usn.208/2011/ZM + bezúplatný převod pozemku 
p. č. 715/36 v k. ú. Březové Hory s výhradou předkupního práva s věc. účinky

R.usn.č.402/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM
             1) schválit revokaci usnesení ZM ze dne 11.7.2011, č. usn. 208/2011/ZM,

2) schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 715/36 v katastrálním území Březové Hory z vlastnictví 
Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095, do vlastnictví města 
Příbram, s výhradou předkupního práva s věcnými účinky Středočeského kraje k pozemku s tím, že 
povinnost z předkupního práva zavazuje město Příbram i jeho právní nástupce, a to tak, že bude-li chtít 
jakkoliv zcizit předmětný pozemek, je město Příbram, stejně tak i jeho právní nástupci, povinno tento 
pozemek nabídnout k prodeji Středočeskému kraji za symbolickou kupní cenu ve výši 1,-Kč tak, že 
návrh kupní smlouvy bude Středočeskému kraji předložen k podpisu se lhůtou 4 měsíců, která počne 
běžet dnem následujícím po dni prokazatelného doručení tohoto návrhu Středočeskému kraji a nebude-
li v této lhůtě kupní smlouva uzavřena, má se za to, že Středočeský kraj svého práva nevyužil a 
předkupní právo mu zůstává nadále zachováno i vůči právnímu nástupci města Příbram. 

                                                       hl.  pro  7

23) Výkup části pozemku p. č. 85/12 v k. ú. Zdaboř

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.403/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM

schválit výkup části pozemku p. č. 85/12 o výměře cca 7.000 m2 v katastrálním území Zdaboř (pod 
plánovanou komunikací), za cenu 250,- Kč/m2, od vlastníků …………….…………….……………..

                                                       hl.  pro  7

24) Žádost o odprodej části pozemků p. č. 980 a p. č. 977 v k. ú. Příbram

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny.
R.usn.č.404/2012
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM

schválit prodej části pozemku p. č. 980 o vým. cca 123 m2 a části pozemku p. č. 977 o vým. cca 110 
m2 v k. ú. Příbram, za cenu…….,- Kč/m2, panu ……………..

                                                       hl.  pro  7

25) Žádost o odprodej pozemku p. č. st. 219 v k. ú. Zdaboř

R.usn.č.405/2012
Rada    I.   s t a h u j e
            projednání materiálu z dnešního jednání RM.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu připravit materiál týkající se pronájmu pozemku.

                                                       hl.  pro  7
26) Žádosti Společenství vlastníků jednotek, Příbram III - 101 a 102 o přešetření vlastnických vztahů u 
pozemků pod domem čp. 101 a 102 v Příbrami III

R.usn.č.406/2012



Město Příbram - RM 21.05.2012 

7

Rada    u k l á d á   
odboru právnímu zahájit jednání s vlastníky pozemků, které jsou vedeny na listu vlastnictví č.  3452 pro 
obec a katastrální území Příbram, týkající se uznání vlastnického práva pro město Příbram.

                                                       hl.  pro  7

27) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v k.ú. Březové Hory ul. 
Na Struhách

R.usn.č.407/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Březové Hory. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 659 místní komunikace 3. tř. - ul. Na Struhách
                      křížení překopem za cenu 1 500,- Kč/bm
                      uložení v zeleném pásu u komunikace  za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  7

28) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení optické kabelové komunikační sítě v oblasti 
ul. Obecnická v k.ú. Příbram

Usn. nebylo přijato.
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení optické kabelové komunikační sítě ve prospěch INTERNET PB, s.r.o., 
se sídlem Příbram VI, Březové Hory 540, IČ 25729934, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram 
v k.ú. Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 3029/1 státní komunikace III tř. č. III/1811 - ul. Obecnická
                             křížení podvrtem  za cenu 200,- Kč/bm
poz. p.č. 3029/3 a 2941/2 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  0
                                                                                     proti  0
                                                                                     zdrž. 7

Návrh nebyl přijat.

29) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení rozšíření stávající veřejné el. komunikační sítě v 
oblasti náměstí T.G.Masaryka

R.usn.č.408/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene  uložení rozšíření stávající el. komunikační sítě  ve prospěch  spol. 
INTERNET Pb, s..r.o., Příbram VI-Bř. Hory 540, IČ 25729934, přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram v k.ú. Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 3203/1 místní komunikace III. tř. - ul. Pražská   
                           v chodníku za cenu 100,- Kč/bm
                            místní komunikace III. tř. -nám. T.G.Masaryka    
                            v chodníku  za cenu 100,- Kč/bm
                            překop za cenu 1 500,- Kč/bm
poz. p.č. 3200/8 silnice II. tř. (II/118)



Město Příbram - RM 21.05.2012 

8

                           křížení překopem za cenu 2 500,- Kč/bm
                            v chodníku  za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 3203/3 místní komunikace III. tř.- ul. Jakubská
                           v chodníku za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 35 místní komunikace III. tř. - ul. Tyršova    
                    v chodníku za cenu 100,-Kč/bm
poz. p.č. 3203/4 místní komunikace III. tř. –ul. Milínská parkoviště
                           překop   za cenu 1 500,- Kč/bm
                           v chodníku  100,- Kč/bm
poz. p.č. 3176/5 místní komunikace III. tř. - Plzeňská-parkoviště
                            překop  za cenu 1 500,- Kč/bm
                            v chodníku za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 3202 místní komunikace III. tř. - ul. Pražská
                         v chodníku  za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4819/1, 436/20  v chodníku za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést  stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné  břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na  nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  7

30) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v oblasti ul. Družstevní 
a Drkolnovská

R.usn.č.409/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram a k.ú. Březové 
Hory. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
k.ú. Příbram
poz. p.č. 4368/3 místní komunikace III. tř. ul. Drkolnovská
                            v krajnici za cenu 100,- Kč/bm
k.ú. Březové Hory
poz. p.č. 471/49 a 471/46 místní  komunikace ul. Družstevní
                                          pomocný pozemek u komunikace za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  7

31) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v k.ú. Orlov

R.usn.č.410/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Orlov,  za dodržení 
podmínek 1.SčV a  koordinace návrhu a realizaci uložení kabelu NN  s návrhem a realizací nově 
navržených vodohospodářských sítí. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 208/1  místní komunikace 3. tř.
                           křížení překopem za cenu 1 500,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.



Město Příbram - RM 21.05.2012 

9

                                                       hl.  pro  7

32) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení VTL plynovodu a přípojek v oblasti ul. Čechovská, 
Sportovní a Školní v k.ú. Příbram

R.usn.č.411/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení NTL plynovodu vč. přípojek ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klišská 
940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 4219/88, 4219/85, 4241/39, 4241/41, 4239/45 místní komunikace 3. tř. -  ul. Sportovní
                chodník za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4241/40 místní komunikace 3. tř. - ul. Sportovní  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4241/43, 4239/30, 4239/31  ostatní pozemek a chodník za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4241/2 místní komunikace 3. tř. - ul. Sportovní
                           podélné za cenu 400,- Kč/bm
                           překop  za cenu 1 500,- Kč/bm
                           ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4239/2, 4239/38, 4239/48, 4239/34, 4239/9  ostat. pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4239/47 chodník za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4239/35, 4232/47 místní komunikace 3. tř. - ul. Čechovská
                               chodník za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4239/36 místní komunikace 3. tř. - ul. Čechovská
                             podélné za cenu 400,- Kč/bm
                             chodník za cenu 100,- Kč/bm
                             ostat. pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4239/37 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4238/2 místní komunikace 3. tř. - ul. Čechovská
                           podélné za cenu 400,- Kč/bm
                           chodník za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4232/2 místní komunikace 3. tř. - ul. Čechovská
                           podélné za cenu 400,- Kč/bm
                           překop za cenu 1 500,- Kč/bm
                           chodník za cenu 100,- Kč/bm
                           ostat. pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4232/49 místní komunikace 3. tř. - ul. Čechovská
                             chodník za cenu 100,- Kč/bm
                             ostat. pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

33) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kabelového vedení VN v k.ú. Příbram oblast 
Balónky

R.usn.č.412/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení VN  ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 3102/21  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 



Město Příbram - RM 21.05.2012 

10

s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  7

34) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN pro nové stavební 
parcely v k.ú. Kozičín

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.413/2012
Rada    s t a h u j e

projednání žádosti o  zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN pro nové 
stavební parcely v k.ú. Kozičín z dnešního jednání RM s tím, že materiál bude doplněn o stanovisko 
Osadního výboru Kozičín.

                                                       hl.  pro  7

35) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v k.ú. Zdaboř ul. Zdabořská 
směr Žežice

R.usn.č.414/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Zdaboř. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 305/1 místní účelová komunikace
                           podélné i křížení překopem za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.  

                                                       hl.  pro  7

36) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení rekonstruovaného stávajícího plynovodu vč. 
přípojek v k.ú. Bř. Hory v ul. Mariánská

R.usn.č.415/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

1) vklad věcného břemene STL plynovodu, po zaměření stávajícího věcného břemene tzv. „ze zákona“, 
ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, přes pozemek  p.č. 644 
v k.ú. Březové Hory ve vlastnictví města Příbram,
2)  zřízení věcného břemene uložení STL plynovodu vč. přípojek  v rámci rekonstrukce ve prospěch 
RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, přes pozemek p.č. 644 v k.ú. Březové 
Hory ve vlastnictví města Příbram. 
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.

II.   d o p o r u č u j e   ZM 
ve smyslu ustanovení čl. II odst. 9 vnitřních „Zásad č. 1/2004, o stanovení náhrad za omezení užívání 
nemovitostí – věcná břemena“ vyslovit souhlas s tím, aby toto věcné břemeno bylo zřízeno dle 
požadavku společnosti a to:
poz. p.č. 644 místní komunikace 2. tř. - ul. Mariánská  za cenu 8,- Kč/bm. 

                                                       hl.  pro  7



Město Příbram - RM 21.05.2012 

11

37) Žádost ZD Krásná Hora o změnu nájemní smlouvy a následný odkup pronajatých zemědělských 
pozemků

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.416/2012
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemků uzavřené mezi městem Příbram a ZD Krásná Hora 
dne 12.1.2009 účinného od 1.7.2012, jehož obsahem bude:
- úprava výše nájemného ze 4 % z ceny půdy + příplatek 300,- Kč/ha za výměru nad 20 ha                

na 2 000,- Kč/ha + příplatek 300,-Kč/ha za výměru nad 20 ha počínaje rokem 2012, 
- úprava doby nájmu z doby neurčité s dvouletou výpovědní lhůtou na dobu určitou na 6 let. 

                                                       hl.  pro 7

38) Nařízení o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy

R.usn.č.417/2012
Rada    s c h v a l u j e 
            předložené „Nařízení o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy“.

hl.  pro  7

39) Návrh na přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele …………….…………….

Usn. nebylo přijato.
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele …………….…………….

                                       hl. pro  3  
                                                                                      proti  0
                                                                                      zdrž. 4

Návrh nebyl přijat.

40) Žádost o dotaci (…………….)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.418/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč pí …………….……………., členku cyklistického oddílu CK 
Příbram, na úhradu velomateriálu a sportovního oblečení z kap. 716 - kultura, z prvku dotace sportovní 
poskytnuté z rezervy starosty.

                                                       hl.  pro  7

41) Žádost o dotaci (…………….)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.419/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč pro ……………. člena cyklistického oddílu CK Příbram, na úhradu 
velomateriálu a sportovního oblečení z kap. 716 - kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z 
rezervy starosty.

                                                       
hl.  pro  7

42) Žádost o dotaci (…………….)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.420/2012



Město Příbram - RM 21.05.2012 

12

Rada    s c h v a l u j e 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,-  Kč ……………., člena cyklistického oddílu CK Příbram, na úhradu 
velomateriálu a sportovního oblečení z kap. 716 - kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z 
rezervy starosty.

                                                       
hl.  pro  7

43) Žádost o dotaci (…………….)

R.usn.č.421/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 45.000,- Kč pro paní ……………., na vydání CD u příležitosti uplynutí 10 let 
od úmrtí sbormistra ……………. a setkání bývalých členů při oslavě 73 let od založení Příbramského 
dětského sboru, z prvku dotace kulturní poskytnuté z rezervy starosty, kap. 716 – kultura.

                                                       hl.  pro  7

44) Zřízení věcného břemene u pozemku parc. č. 1395/103 v k.ú. Příbram

R.usn.č.422/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene ve prospěch města Příbram u pozemku parc č. 1395/103 v k.ú Příbram. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.

                                                       hl.  pro  7

45) Zřízení věcného břemene v pozemcích 256/12 a 330/46 v k.ú. Žežice

R.usn.č.423/2012
Rada    s c h v a l u j e 

bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch města Příbram u pozemků parc č. 256/12 a 330/46 
v k.ú. Žežice.

                                                       hl.  pro  7

46) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek - Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce 
vodohospodářských sítí a komunikací v ulici Mariánská

R.usn.č.424/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1)  závěry hodnotící komise zpracované ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku 
„Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce vodohospodářských sítí a komunikací v ulici 
Mariánská“,
2)  zadání zakázky „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce vodohospodářských sítí a 
komunikací v ulici Mariánská“ vítěznému uchazeči dle nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy se 
společností  Strabag, a.s., se sídlem Praha 5, Smíchov, Na bělidle 198/21, IČ 60838744, za nabídkovou 
cenu 12.315.744,- Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  7

47) Zadávací dokumentace - Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba školního pavilonu na MŠ

R.usn.č.425/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

zadávací dokumentaci na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba školního pavilonu 
na MŠ“. 

      II.   u k l á d á   
odboru silničního hospodářství a investic  zadávací řízení realizovat.

      III.   s c h v a l u j e



Město Příbram - RM 21.05.2012 

13

1) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba školního pavilonu na MŠ“  komisi pro 
otevírání obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve složení:

člen / náhradník                                                                                         
Mgr. Radka Škubalová / Ing. Eva Černá                                                
Ing. Pavel Bureš / Petr Růžička                                                             
Richard Hadač / Ilona Trochová

2)  na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba školního pavilonu na MŠ“ hodnotící 
komisi ve smyslu ust. § 74 zákona ve složení:

člen / náhradník                                                                           
JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá
Ing. Juraj Molnár / Martin Poulíček
Mgr. Radka Škubalová / Ing. Eva Černá
Zdeněk Škaloud / Richard Hadač
Ing. Pavel Bureš / Petr Růžička

      IV.   p o v ě ř u j e
hodnotící komisi v souladu s § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace.

                                                       hl.  pro  7

48) Zadávací dokumentace – Dostavba sportovního areálu 1. ZŠ Příbram II/328 – II.etapa

R.usn.č.426/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

zadávací dokumentaci na zakázku „Dostavba sportovního areálu 1. ZŠ Příbram II/328 – II.etapa“.  

      II.   u k l á d á 
odboru silničního hospodářství a investic  zadávací řízení realizovat.

      III.   s c h v a l u j e   
1) na zakázku „Dostavba sportovního areálu 1. ZŠ Příbram II/328 – II.etapa“  komisi pro otevírání 
obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve složení:

člen / náhradník                                                                                         
Mgr. Radka Škubalová / Ing. Eva Černá                                                
Ing. Pavel Bureš / Ing. Jan Hauptman                                                             
Richard Hadač / Ilona Trochová

2)  na zakázku „Dostavba sportovního areálu 1. ZŠ Příbram II/328 – II.etapa“ hodnotící komisi ve 
smyslu ust. § 74 zákona ve složení:
člen / náhradník                                                                           
JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá
Ing. Juraj Molnár / Martin Poulíček
Mgr. Radka Škubalová / Ing. Eva Černá
Zdeněk Škaloud / Richard Hadač
Ing. Pavel Bureš / Ing. Jan Hauptman

      IV.   p o v ě ř u j e 
hodnotící komisi v souladu s § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace.

                                                       hl.  pro  7
49) Žádost o převzetí záštity (Noc kostelů)

R.usn.č.427/2012
Rada    s c h v a l u j e 

převzetí záštity starosty města Příbram nad akcí ,,Noc kostelů 2012“, která se koná v pátek 1. června 
2012, pro Římskokatolickou farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie Svatá Hora.

                                                       hl.  pro  7



Město Příbram - RM 21.05.2012 

14

50) Žádost o přijetí finančního daru

R.usn.č.428/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od firmy Doosan Bobcat Manufacturing, s.r.o. Dobříš, 
25.000,- Kč od Makléřské pojišťovací společnosti Steiner Makovec,Příbram, 20.000,- Kč od Nadace 
Jana Anderse Sladka, Praha, 5.000,- Kč od České spořitelny, a.s. Praha, 1.000,- Kč od firmy PB 
Agentura, Praha, 2.000,- Kč od paní Jany Eliáškové, Hostimice a 2.000,- Kč od firmy Neox, s.r.o. 
Praha, pro Divadlo A. Dvořáka Příbram na akci ,,Divadlo patří dětem“, která se bude konat dne 
27.5.2012.

                                                       hl.  pro 7

51) Různé     

Zápis ověřili:
Svatopluk Chrastina
Ing. Juraj Molnár

MVDr. Josef Řihák
starosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 23. 05. 2012      

Ověřeno: 01. 06. 2012
Vyvěšeno: 01. 06. 2012




